29132  Diário da República, 2.ª série — N.º 159 — 17 de agosto de 2012

 Aviso (extrato) n.º 11023/2012
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1, do artigo 37.º da

Lei n.º 12-A/2008, de 27 de fevereiro, torna-se público que, na sequên-
cia de procedimento concursal aberto por aviso publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 167, de 27 de agosto de 2010, foi celebrado
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
com efeitos a partir de 1 de junho de 2012, com a trabalhadora Nicole
Rodrigues dos Santos, para o preenchimento de treze postos de trabalho
da carreira/categoria de Assistente Operacional, do mapa de pessoal da
Administração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P./ACES
Oeste Sul II, ficando a auferir a remuneração correspondente à 1.ª posição
remuneratória, nível entre 1 e 2 da tabela única remuneratória da carreira
de Assistente Operacional, no valor de 485,00€.

Para efeitos do disposto no n.º 3 do artigo 12.º da LVCR ex-vi n.º 2
e 3 do artigo 73.º do RCTFP, o júri para o período experimental terá a
seguinte composição:

Presidente: Carlos Manuel Agostinho de Sousa, Técnico Superior
Vogais efetivos: Maria Noémia Dias Dinis, Coordenadora Técnica,

que substituirá o presidente nas suas faltas ou impedimentos, e Aldina
Fernanda Santos Carvalho, Assistente Operacional;

Vogais suplentes: Berta Maria Martins N. Pimpão, Coordenadora
Técnica e Ana Maria Pires Fagulha, Assistente Técnica.

O período experimental inicia-se com a celebração do contrato e
tem a duração de 90 dias, correspondente à duração determinada pelo
disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 76.º da Lei n.º 59/2008, de 11
de setembro.

27 de julho de 2012. — O Presidente do Conselho Diretivo da Ad-
ministração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P., Dr. Luís
Manuel Paiva Gomes Cunha Ribeiro.

206321048

 Centro Hospitalar do Oeste Norte

Deliberação (extrato) n.º 1130/2012
Por deliberação do Conselho de Administração deste Centro Hospi-

talar, de 01 de agosto de 2012:

Autorizado o exercício de acumulação de funções privadas, à Enfer-
meira, Vera Luciana das Neves Duarte, com 15 horas semanais, no Centro
de Nefrologia e Diálise de Leiria, S. A. — Eurodial Gaeiras, ao abrigo
do disposto no artigo 28.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, com
nova redação dada pela Lei n.º 34/2010, de 02 de setembro.

10 de agosto de 2012. — O Presidente do Conselho de Administração,
Carlos Manuel Ferreira de Sá.

206318919

 Deliberação (extrato) n.º 1131/2012
Por deliberação do Conselho de Administração deste Centro Hospi-

talar, de 01 de agosto de 2012:

Autorizado o exercício de acumulação de funções privadas, à Enfer-
meira, Ana Clara da Silva Abrantes Massano, com 15 horas semanais,
no Centro de Nefrologia e Diálise de Leiria, SA — Eurodial Gaeiras, ao
abrigo do disposto no artigo 28.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro,
com nova redação dada pela Lei n.º 34/2010, de 02 de setembro.

2012.08.10. — O Presidente do Conselho de Administração, Carlos
Manuel Ferreira de Sá.

206318927

 Deliberação (extrato) n.º 1132/2012
Por deliberação do Conselho de Administração deste Centro Hospi-

talar, de 01 de agosto de 2012:

Autorizado o exercício de acumulação de funções privadas, à Enfer-
meira, Carla Catarina Alexandre Rodrigues, com 15 horas semanais, no
Centro de Nefrologia e Diálise de Leiria, SA — Eurodial Gaeiras, ao
abrigo do disposto no artigo 28.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro,
com nova redação dada pela Lei n.º 34/2010, de 02 de setembro.

2012.08.10. — O Presidente do Conselho de Administração, Carlos
Manuel Ferreira de Sá.

206318951

 Centro Hospitalar Psiquiátrico de Lisboa

Aviso (extrato) n.º 11024/2012
Homologada pelo Conselho Nacional do Internato Médico, em 15 de

maio de 2012, publica -se a classificação da avaliação final do Internato
Médico de Psiquiatria, realizada na época de fevereiro/abril de 2012,
dos médicos abaixo mencionados:

Dr.ª Eva Maria Ramos Vicente Gonçalves — 19,4 valores;
Dr. Filipe Vaz de Castro da Silva Carvalho — 19,6 valores;
Dr.ª Rita Isabel Inácio Mateiro — 19,0 valores.

(Isento de fiscalização prévia do T.C.).

10 de agosto de 2012. — A Presidente do Conselho de Administração,
Isabel Paixão.

206319364

 Direção-Geral da Saúde

Despacho (extrato) n.º 11216/2012
Ao abrigo do disposto nos n.os 5 e 6 do artigo 4.º do Decreto -Lei

n.º 82/2009, de 2 de abril, designo em comissão de serviço, Delegado de
Saúde Adjunto, para o ACES/Vila Franca de Xira, o assistente graduado
sénior da carreira médica de saúde pública, Dr. Carlos Manuel de Orta
Gomes, sob proposta do Conselho Diretivo da Administração Regional
de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P., e ouvido o Diretor Executivo
do respetivo Agrupamento.

A presente nomeação produz efeitos desde 1 de julho de 2012.

8 de agosto de 2012. — O Diretor -Geral, Francisco George.
206318279

 Despacho (extrato) n.º 11217/2012

Ao abrigo do disposto nos n.os 5 e 6 do artigo 4.º do Decreto-Lei
n.º 82/2009, de 2 de abril, designo em comissão de serviço, Delegada de
Saúde Adjunta, para o ACES/Lisboa Norte, a chefe de serviço da carreira
médica de saúde pública, Dr.ª Vera Maria Caferra Pereira Machado
Gaspar, sob proposta do Conselho Diretivo da Administração Regional
de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P., e ouvido o Diretor Executivo
do respetivo Agrupamento.

A presente nomeação produz efeitos desde 4 de julho de 2012.

8 de agosto de 2012. — O Diretor-Geral, Francisco George.
206318376

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CIÊNCIA

Gabinete do Secretário de Estado do Ensino
e da Administração Escolar

Despacho normativo n.º 19/2012
O sistema de avaliação do desempenho do pessoal docente consagrado

no Estatuto da Carreira dos Educadores de Infância e dos Professores

O período experimental inicia -se com a celebração do contrato e
tem a duração de 90 dias, correspondente à duração determinada pelo
disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 76.º da Lei n.º 59/2008, de 11
de setembro.

27 de julho de 2012. — O Presidente do Conselho Diretivo da Ad-
ministração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P., Dr. Luís
Manuel Paiva Gomes Cunha Ribeiro.

206320968